
Uchwała nr LX/ 463/2023 

Rady Gminy Grunwald  

z dnia 30 marca 2023 roku  

 

w sprawie określenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości 

za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych 

 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r, 

poz. 2519 z późn. zm.), Rada Gminy Grunwald uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości  za usługi 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie gminy 

Grunwald w wysokości 50 zł/m3. 

§ 2. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi 

opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport 

nieczystości ciekłych na terenie gminy Grunwald w wysokości 100 zł/m3 . 

§ 3. Górna stawka opłaty określona w § 1 i  § 2 jest stawką brutto (zawiera podatek 

od towarów i usług). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

          Ewa Bawolska 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

 Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2022 r, poz. 2519), która weszła w życie z dniem 9 sierpnia 2022 r. 

wprowadziła zamiany w zakresie gospodarowania nieczystościami ciekłymi. 

 Jedną ze zmian, jaka została wprowadzona w nowelizacji ustawy dotyczącej  

modyfikacji definicji nieczystości ciekłych. Zakres definicji nieczystości ciekłych został 

rozszerzony o ścieki z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 Zgodnie z art. 6 ust. 2 cytowanej wyżej ustawy Rada Gminy określa w drodze uchwały 

górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli, którzy nie są obowiązani 

do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 

 Nowe rozwiązanie prawne wynikające ze zmienionej definicji nieczystości ciekłych 

wymusza na gminie obowiązek dostosowania uchwały do obowiązujących przepisów. 

 Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i konieczne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Małgorzata Żołondek  


